1

学長選考会議（２８－第４回）議事要旨

日 時 ： 平成２９年３月１６日（木） １５時０８分～１５時２７分

場 所 ： 名古屋工業大学本部棟３階会議室Ｂ

出席者 ： 伊藤 正彦，生方 眞哉，榊 直樹，堀 龍之，宮内 一公

木下 隆利，内匠 逸，小椋 史朗，小畑 誠，江龍 修，井門 康司

多賀 圭次郎，瀬口 昌久

陪席者 ： 雑賀 正浩，二村 友佳子

議 長 ： 榊 直樹

構成員 ： １５名中 出席者１３名（過半数８名） 成 立

議事に先立ち，総務課長から，本会議への監事の陪席について提案があり，了承された。ま

た，榊議長から，前回（１１月１７日）の議事要旨について，各委員へ事前に照会したところ，

特段の修正意見等がなかったため，公式ホームページで公表する旨の説明があった。

議 事

議題１ 学長選考基準の策定について（審議）

榊議長から，学長の選考にあたり，あらかじめ学長選考会議が定める学長選考基準に

基づき実施することとされているため，学長選考基準の策定について審議願いたいとの

発言があり，次いで，総務課長から，配付資料に基づき説明があった後，審議の結果，

提案のとおり承認された。

 議題２ 学長選考の手続・方法について（審議）

榊議長から，鵜飼学長の任期が平成３０年３月３１日をもって満了することに伴う学

長選考の手続・方法について審議願いたいとの発言があり，次いで，総務課長から，配

付資料に基づき説明があった後，審議の結果，提案のとおり承認された。

また，総務課長から，学長の就任の日から４年目に行うこととされている業務執行状

況の確認について，平成２９年度第１回の本会議で実施したいとの発言があった。

配付資料

資料１：国立大学法人名古屋工業大学学長選考基準（案）

資料２：学長選考の手続・方法

   参考資料１：国立大学法人名古屋工業大学学長選考会議規則

   参考資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等規程

   参考資料３：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等実施細則

   参考資料４：国立大学法人名古屋工業大学学長の業務執行状況の確認に関する申合せ

   参考資料５：名古屋工業大学憲章

   参考資料６：他大学の学長選考基準